
  

 

  Liceo Scientifico 

  Liceo Artistico 

  

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI” 

Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402 

Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it 

email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@ istruzione.pec.it 

 Prot. N. 0002056/4.1.11       Rimini, 17/03/2016  
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N° 45/2016 
 

OGGETTO: DETERMINA DI ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PER l’affidamento del 
servizio di NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI di durata  TRIENNALE    
21/04/2016-20/04/2019 - Cig.  Z8617FDD48  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che questa scuola ha la necessità di rinnovare il servizio  a decorrere dal 
21/04/2016;  

VISTO: 

− il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 in particolare gli articoli 7, 11, 31, 32 e 34; 

− Il P.A. 2016 approvato dal CdI nella seduta del 12/02/2016 

− La Delibera del Consiglio d'Istituto del 21/01/2016 

− l’art. 1, comma 449 della legge n. 296/2006; 

− il decreto legislativo n. 163/2006; 

− il D.P.R. n. 207/2010; 

− la legge n. 136/2010 ed in particolare l’art. 3; 

− la richiesta di preventivi inviata con nota prot. n. 662/4.1.11 del 28/01/2016 per  il rinnovo 

del servizio in oggetto con destinazione  nell’ambito dell’Attività / Progetto A01 

- che nel  termine stabilito nella richiesta di preventivo hanno presentato le loro offerte n. 2 

Ditte ; 

− il Verbale della Commissione Valutatrice ed il prospetto comparativo prot.n. 1112/4.1.11 del 

15/02/2016;  

− la Determina di aggiudicazione provvisoria n° 22/2016 

PRESO ATTO: 

- che nel  termine stabilito nella richiesta di preventivo hanno presentato le loro offerte n. 2 

Ditte e precisamente:; 

DITTA RECAPITO COMUNE MAIL P.IVA 

LARA-SERVICE SRL Via L. Galvani, 23/I 47122 Forlì (FC) info@laraservice.it P.IVA 02327730400 

Olivetti All Ufficio (s.r.l.) - 
Macchine Per Ufficio Viale Xix Ottobre, 5 Riccione (RN) info@allufficio.it P.IVA 01453100404 

 

- l’ufficio contabilità ha espletato la relativa istruttoria, per riscontrare la regolarità della 

documentazione richiesta nonché la congruità delle offerte; 

- che risulta aggiudicataria la Ditta LARA-SERVICE SRL con sede in FORLI' in quanto 

l'offerta presentata risulta la migliore secondo i seguenti criteri di valutazione: ; 
 Lotto A)- macchine fotocopiatrici per uffici  - Criterio di valutazione delle 

offerte: prezzo più basso 
 

 Lotto B)  - macchine fotocopiatrici per alunni/docenti - Criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa: 

 

RISCONTRATO: 

-  che è necessario procedere all'aggiudicazione definitiva nei confronti della Ditta LARA-

SERVICE SRL con sede in FORLI'; 

 
DETERMINA 

 



- di aggiudicare definitivamente l’affidamento del servizio di NOLEGGIO FOTOCOPIATRICI 
di durata  TRIENNALE    21/04/2016-20/04/2019 alla Ditta LARA-SERVICE SRL con 
sede in FORLI' - Via L. Galvani, 23/I vincitore della gara. 

 
- In caso di rinuncia dell'aggiudicatario, il  servizio sarà affidato, ad insindacabile giudizio 

dell'Istituto Scolastico alla Ditta che nell'ordine avrà proposto l'offerta più conveniente 
 
- Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito della scuola in data 17/03/2016.  
 
- Dalla data odierna decorre il termine dilatorio di 35 giorni, decorsi i quali, in assenza di ricorsi si 
procederà con la stipula del contratto. 
 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Francesco Tafuro 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 Ai sensi dell’art. 3, c.2 D. Lgs 39/1993 

 


